
MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 10, Chmelová 2921/8, 
příspěvková organizace 

Chmelová 2921/8, 106 00, Praha, IČO: 70924210 
 

 

Kritéria pro přijetí dětí pro školní rok 2024–2025 

Na základě ustanovení §2, odst.1, písm. a), § 34, §165, odst.2, písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění s ohledem na „Doporučení 
veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu 
k předškolnímu vzdělávání“ sp.zn.166/2010/DIS/JŠK ze dne 8. 12. 2010 
stanovuje ředitelka Mateřské školy, Praha 10, Chmelová 2921/8, příspěvková 
organizace Mgr. Radka Horáková následující Kritéria, podle kterých bude 
postupovat při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání. Děti jsou přijímány 
v tomto pořadí (do naplnění kapacity školy): 

1. Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a 

školského zákona, v platném znění, s místem trvalého pobytu, v případě 

cizinců s místem pobytu ve školském obvodu městské části Praha 10. 

(K 31. 8. 2024 dítě dosáhne 5 let nebo je starší a má udělen odklad školní 

docházky.) Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání. 

2. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno 
dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v planém 
znění a které má trvalý pobyt, v případě cizinců místo pobytu 
ve školském obvodu městské části Praha 10. Řazení dětí podle data 
narození od nejstaršího po nejmladší. 

3. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno 
dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v planém 
znění a které má trvalý pobyt, v případě cizinců místo pobytu 
ve školském obvodu městské části Praha 10. Řazení dětí podle data 
narození od nejstaršího po nejmladší. 

 

Platnost k 1. 4. 2024 

Účinnost k 1. 4. 2024 

Mgr. Radka Horáková 
ředitelka školy 

 


		2024-03-21T13:35:35+0100
	Mgr. Radka Horáková




